
Vnitřní předpis PdF UP č.  PdF-A-19/01 

 

 

 
 
 
 

VNITŘNÍ PŘEDPIS PdF UP  
 

 

PdF-A-19/01 

 
Vnitřní předpis Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci  
k provedení Studijního a zkušebního řádu 

Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 

 

 

 

 

Obsah: Tento vnitřní předpis provádí Studijní a zkušební řád Univerzity 

Palackého v Olomouci v podmínkách její pedagogické fakulty. 
 

Garant: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc.  

 
Platnost: 17. 07. 2019 
 
Účinnost: 01. 09. 2019 

 
 
 
 



Vnitřní předpis PdF UP č.  PdF-A-19/01 

 

2 

 

Vnitřní předpis Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci k provedení Studijního  

a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 

 
Akademický senát Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci schválil 
podle § 27 odst. 1 písm. b) 3 zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
dne 5. 6. 2019 tento vnitřní předpis  
č. PdF-A-19/01 Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci. 

 
 

 
Část I 

Úvodní ustanovení 
 

Článek 1 
 

1. Tento vnitřní předpis Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen 
„fakulta“) se vydává k provedení některých 
ustanovení Studijního a zkušebního řádu 
UP (dále jen „SZŘ UP“). 

2. Tento vnitřní předpis je na základě  
čl. 1 SZŘ UP závazný pro studenty zapsané 
ke studiu ve studijním programu 
realizovaném fakultou, všechny 
akademické pracovníky působící na 
fakultě a pracovníky fakulty zajišťující 
administrativní záležitosti spojené se 
studiem, jakož i pro jiné osoby, o nichž to 
SZŘ UP stanoví. Ve vztahu k plnění 
podmínek volitelného předmětu je 
závazný i pro další studenty UP, kteří si 
tento předmět zapsali. 

 
 
 

Část II 
Studium ve studijních programech 

 
Článek 2 

Kreditový systém 
(k čl. 11 SZŘ UP) 

 
1. Pro splnění podmínky pro připuštění ke 

státní doktorské zkoušce jsou studenti 
doktorských studijních programů se 
standardní dobou studia 4 roky povinni 

získat v průběhu studia alespoň 140 
kreditů z celkového počtu 240 kreditů.   

2. Pro splnění podmínky pro připuštění ke 
státní doktorské zkoušce jsou studenti 
doktorských studijních programů se 
standardní dobou studia 3 roky povinni 
získat v průběhu studia alespoň 100 
kreditů z celkového počtu 180 kreditů.  

 
 

Článek 3 
Zápis předmětů 
(k čl. 14 SZŘ UP) 

 
Studenti vybraných bakalářských a 
magisterských studijních programů 
realizovaných na fakultě si mohou studijní 
předměty uvedené v příloze č. 1 tohoto 
vnitřního předpisu zapsat pouze jednou. 

 
 

Článek 4 
Závěrečné práce 
(k čl. 26 SZŘ UP) 

 
1. Ve všech bakalářských studijních 

programech realizovaných na fakultě je 
třeba na kvalifikační práci vypracovat 
pouze posudek oponenta.  

2. Akademický pracovník fakulty může 
v každém akademickém roce přijmout 
vedení nejvýše 12 kvalifikačních prací.  

 
 

Článek 5 
 

Uznávání zápočtů, kolokvií a zkoušek 
(k čl. 27 SZŘ UP) 

 
1. Možnost uznání podle čl. 27 SZŘ UP se 

nevztahuje na předměty, které student 
ukončil zkouškou hodnocenou stupněm E. 

2. Možnost uznání podle čl. 27 SZŘ UP se 
nevztahuje na státní závěrečnou zkoušku a 
obhajobu závěrečné práce vykonanou na 
Univerzitě Palackého v Olomouci nebo na 
jiných vysokých školách nebo v programu 
celoživotního vzdělávání. 



Vnitřní předpis PdF UP č.  PdF-A-19/01 

 

3 

 

 
Část III 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

Článek 6 
 
1. Tento vnitřní předpis Pedagogické fakulty 

UP nabývá platnosti dne 17. 07. 2019. 
2. Tento vnitřní předpis Pedagogické fakulty 

UP nabývá účinnosti dnem 1. září 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 
děkanka Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci 
 
 
 
 
 

prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vnitřní předpis PdF UP č.  PdF-A-19/01 

 

4 

 

 
 

 
Příloha č. 1 
Předměty v rámci bakalářských a magisterských studijních programů, realizované na 
Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, které si studenti mohou zapsat pouze 
jednou (dle čl. 3 - Vnitřní předpis Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
k provedení Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci). 

 

Studijní program/obor/specializace 

Předměty 
prezenční forma studia 

zkratka 
název 

Předměty 
kombinovaná forma studia 

zkratka 
název 

 
PREZENČNÍ STUDIUM  
BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 
Oblast vzdělávání  
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA 

Vychovatelství  
KPG/PED@ 

Obecná pedagogika 
KPG/KPED@ 

Obecná pedagogika 

Vychovatelství a speciální pedagogika 

USS/USP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 

USS/USP2 Základy 
speciální pedagogiky 2 

USS/KUSP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 
USS/KUSP2 Základy 

speciální pedagogiky 2 
Speciální pedagogika (specializace) 

- Andragogika 
- Dramaterapie 
- Intervence 
- Raný věk 

USS/USP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 

USS/USP2 Základy 
speciální pedagogiky 2 

USS/KUSP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 
USS/KUSP2 Základy 

speciální pedagogiky 2 

Oblast vzdělávání  
UČITELSTVÍ 
Přírodopis a environmentální výchova se 
zaměřením na vzdělávání 

 KPŘ/PBBI@ Obecná 
biologie  

KPŘ/KBBI@ Obecná 
biologie  

Hudební kultura se zaměřením na vzdělávání 
KHV/BUHT@ Úvod do 

hudební teorie 
 

Matematika se zaměřením na vzdělávání KMT/AL1@ Algebra 1 KMT/KAL1@  Algebra 1 

Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání 
KVS/CJI@ Člověk a jeho 

identita 
KVS/KCJI@ Člověk a jeho 

identita 

Učitelství pro mateřské školy 
KPV/PRP@ Předškolní 

pedagogika  
KPV/KPRP@ Předškolní 

pedagogika  
Oblast vzdělávání 
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA a UČITELSTVÍ (kombinace oblastí vzdělávání) 

Speciální pedagogika pro 2. st. ZŠ a SŠ (tzv. 
dvouoborové studium) 

USS/USP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 

USS/USP2 Základy 
speciální pedagogiky 2 

USS/KUSP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 
USS/KUSP2 Základy 

speciální pedagogiky 2 

Učitelství pro mateřské školy a speciální 
pedagogika  

USS/USP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 

USS/USP2 Základy 
speciální pedagogiky 2 

USS/KUSP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 
USS/KUSP2 Základy 

speciální pedagogiky 2 
Oblast vzdělávání 
EKOLOGIE A OCHRANA PROSTŘEDÍ 
Aplikovaná ekologie pro veřejný sektor 
(dobíhající studijní obor) 

 KPŘ/AOE Obecná 
ekologie 

KPŘ/AKOE Obecná 
ekologie 

 MAGISTERSKÉ STUDIUM 
Oblast vzdělávání  
UČITELSTVÍ 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
 KPV/DPV@ Didaktika 
primárního vzdělávání  

KPV/KDPV@ Didaktika 
primárního vzdělávání  



Vnitřní předpis PdF UP č.  PdF-A-19/01 

 

5 

 

Oblast vzdělávání  
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA 

Logopedie 

USS/USP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 

USS/USP2 Základy 
speciální pedagogiky 2 

 

Oblast vzdělávání 
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA a UČITELSTVÍ (kombinace oblastí vzdělávání) 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika 

USS/USP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 

USS/USP2 Základy 
speciální pedagogiky 2 

USS/KUSP1 Základy 
speciální pedagogiky 1 
USS/KUSP2 Základy 

speciální pedagogiky 2 

 


